
Neste RDI estão incluídos: Sim Não

Folha de Pagamento

Receita Pública

1. Informações da Entidade

1.1 Dados Cadastrais da Administração Atual

CNPJ: 87613048000153

Período: 01/01/2022 a 31/12/2022

Prefeitura: PM DE GIRUÁ

Logradouro: Rua Independência nr: 90 compl: Telefone: (55) 3361-2000

HomePage: www.girua.rs.gov.br E-Mail: gabineteprefeito@girua.rs.gov.br

Prefeito Municipal: RUBEN WEIMER

Contabilista: ALEX LIMONGE LEIMANN Número do CRC: 89028-0

3. Resumos: Folha de Pagamento, Cadastro de Funcionários e Registros de Vantagens, Descontos e Totalizadores

3.1 Resumo Mensal da Folha de Pagamento

3.1.1 TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

TCE_4810.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência

Ano Mês Soma total dos valores dos registros Número Total de Registros
que compõem o arquivo

Vantagem Desconto Líquido

2022 Janeiro 3.496.153,07 1.832.146,13 1.664.006,94 19.016

Fevereiro 3.983.548,15 1.452.975,04 2.530.573,11 19.894

Março 3.742.206,01 1.348.072,73 2.394.133,28 19.844

Abril 3.724.883,75 1.251.747,34 2.473.136,41 19.685

Maio 3.721.162,97 1.290.273,15 2.430.889,82 19.930

Junho 5.285.205,39 1.261.423,21 4.023.782,18 25.601

Julho 3.869.627,06 1.310.207,56 2.559.419,50 20.431

Agosto 3.865.214,55 1.334.126,42 2.531.088,13 20.460

Setembro 3.876.693,44 1.356.660,47 2.520.032,97 20.536

Outubro 3.865.077,09 1.347.960,31 2.517.116,78 20.371

Novembro 3.907.150,88 1.339.836,23 2.567.314,65 20.342

Dezembro 7.037.894,57 3.189.901,08 3.847.993,49 33.790

Totais 50.374.816,93 18.315.329,67 32.059.487,26 259.900

3.1.2 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data do Pagamento

Ano Mês Banco Agência Conta Valor Pago

2022 Janeiro 748 100 844543 1.664.006,94

Total 1.664.006,94

Fevereiro 748 100 844543 2.530.573,11

Total 2.530.573,11

Março 748 100 844543 2.394.133,28

Total 2.394.133,28

Abril 748 100 844543 2.473.136,41
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Total 2.473.136,41

Maio 748 100 844543 2.430.889,82

Total 2.430.889,82

Junho 748 100 844543 4.023.782,18

Total 4.023.782,18

Julho 748 100 844543 2.559.419,50

Total 2.559.419,50

Agosto 748 100 844543 2.531.088,13

Total 2.531.088,13

Setembro 748 100 844543 2.520.032,97

Total 2.520.032,97

Outubro 748 100 844543 2.517.116,78

Total 2.517.116,78

Novembro 748 100 844543 2.567.314,65

Total 2.567.314,65

Dezembro 748 100 844543 3.847.993,49

Total 3.847.993,49

Total 32.059.487,26

3.1.3 TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

TCE_4810.TXT e PAGTO_POS.TXT - Valores Mensais Agrupados pela Data de Competência com os respectivos pagamentos

Ano Competência Mês Competência Líquido Valor Pago Saldo em Aberto

2022 Janeiro 1.664.006,94 1.664.006,94 0,00

Fevereiro 2.530.573,11 2.530.573,11 0,00

Março 2.394.133,28 2.394.133,28 0,00

Abril 2.473.136,41 2.473.136,41 0,00

Maio 2.430.889,82 2.430.889,82 0,00

Junho 4.023.782,18 4.023.782,18 0,00

Julho 2.559.419,50 2.559.419,50 0,00

Agosto 2.531.088,13 2.531.088,13 0,00

Setembro 2.520.032,97 2.520.032,97 0,00

Outubro 2.517.116,78 2.517.116,78 0,00

Novembro 2.567.314,65 2.567.314,65 0,00

Dezembro 3.847.993,49 3.847.993,49 0,00

Total 32.059.487,26 32.059.487,26 0,00

3.2 Resumo do Cadastro de Funcionários

TCE_4820.TXT - Geral Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Finalizador) 1.257

TCE_4820.TXT - Agrupado por matrículas ativas Detalhamento

Número de matrículas distintas 1.010

Número de matrículas por SITUAÇÃO

01 - Ativo 671

02 - Inativo 220

03 - Pensionista 79

99 - Outros 40

Número de matrículas por REGIME JURÍDICO
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E - Estatutário 679

C - Celetista 37

O - Outros 294

Número de matrículas por NATUREZA DO CARGO

A - Agente Político 0

C - Comissionado 56

E - Efetivo 679

S - Estagiário 35

T - Temporário 113

O - Outros 127

Número de matrículas por REGIME PREVIDENCIÁRIO

1 - RPPS 758

2 - RGPS 212

99 - Outros 40

3.3 Resumo de Registro de Vantagens, Descontos e Totalizadores

TCE_4960.TXT Detalhamento

Número Total dos Registros que compõem o arquivo (Campo Totalizador) 928

5. Avisos Exibidos na Verificação dos Arquivos Texto

5.1 Avisos Exibidos

Nome do Arquivo Cód. de Erro Linha Campo Status Descrição

TCE_4820.TXT 4820_54 0 0 JUSTIF. Linha 1 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 07/07/2023, posterior à Data de Admissão do
funcionário, 01/12/2021.

TCE_4820.TXT 4820_54 0 0 JUSTIF. Linha 3 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 14/11/2019, posterior à Data de Admissão do
funcionário, 10/04/2018.

TCE_4820.TXT 4820_54 0 0 JUSTIF. Linha 4 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 07/08/1992, posterior à Data de Admissão do
funcionário, 02/01/1991.

TCE_4820.TXT 4820_54 0 0 JUSTIF. Linha 6 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 16/03/2020, posterior à Data de Admissão do
funcionário, 24/04/2019.

TCE_4820.TXT 4820_54 0 0 JUSTIF. Linha 7 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 14/04/2018, posterior à Data de Admissão do
funcionário, 08/09/2016.

TCE_4820.TXT 4820_54 0 0 JUSTIF. Linha 9 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 18/10/2013, posterior à Data de Admissão do
funcionário, 15/03/2010.

TCE_4820.TXT 4820_54 0 0 JUSTIF. Linha 10 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 05/10/2011, posterior à Data de Admissão do
funcionário, 01/03/2010.

TCE_4820.TXT 4820_54 0 0 JUSTIF. Linha 11 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 23/05/2015, posterior à Data de Admissão do
funcionário, 17/10/2013.

TCE_4820.TXT 4820_54 0 0 JUSTIF. Linha 12 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 15/04/2021, posterior à Data de Admissão do
funcionário, 10/09/2019.

TCE_4820.TXT 4820_54 0 0 JUSTIF. Linha 13 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 20/10/2022, posterior à Data de Admissão do
funcionário, 16/03/2021.

TCE_4820.TXT ARQ_04 0 0 AVISO O número de Avisos ultrapassou o Limite na Rotina 4820_54

TCE_4810.TXT 4810_32 0 0 JUSTIF. Percentuais dos campos Código do Banco, Agência e/ou Conta Corrente do Funcionário não preenchidos ou
zerados: 0,72%.

TCE_4810.TXT 4960_07 0 0 JUSTIF. Percentual do campo Base Legal em branco: 32,549%

PENSIONISTA.TXT PEN_03 0 0 JUSTIF. Linha 8 duplicada entre as informações do arquivo PENSIONISTA.TXT (igual à linha 7).

5.2 Avisos Justificados pela Entidade

Descrição: 4820_54 - Linha 1 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 07/07/2023, posterior à Data de Admissão do funcionário, 01/12/2021.

Justificativa: Cadastros Antigos que estão sendo atualizados

Descrição: 4820_54 - Linha 3 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 14/11/2019, posterior à Data de Admissão do funcionário, 10/04/2018.
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Justificativa: Cadastros Antigos que estão sendo atualizados

Descrição: 4820_54 - Linha 4 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 07/08/1992, posterior à Data de Admissão do funcionário, 02/01/1991.

Justificativa: Cadastros Antigos que estão sendo atualizados

Descrição: 4820_54 - Linha 6 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 16/03/2020, posterior à Data de Admissão do funcionário, 24/04/2019.

Justificativa: Cadastros Antigos que estão sendo atualizados

Descrição: 4820_54 - Linha 7 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 14/04/2018, posterior à Data de Admissão do funcionário, 08/09/2016.

Justificativa: Cadastros Antigos que estão sendo atualizados

Descrição: 4820_54 - Linha 9 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 18/10/2013, posterior à Data de Admissão do funcionário, 15/03/2010.

Justificativa: Cadastros Antigos que estão sendo atualizados

Descrição: 4820_54 - Linha 10 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 05/10/2011, posterior à Data de Admissão do funcionário, 01/03/2010.

Justificativa: Cadastros Antigos que estão sendo atualizados

Descrição: 4820_54 - Linha 11 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 23/05/2015, posterior à Data de Admissão do funcionário, 17/10/2013.

Justificativa: Cadastros Antigos que estão sendo atualizados

Descrição: 4820_54 - Linha 12 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 15/04/2021, posterior à Data de Admissão do funcionário, 10/09/2019.

Justificativa: Cadastros Antigos que estão sendo atualizados

Descrição: 4820_54 - Linha 13 - Data Inicial Para Cálculo de Vantagens Pessoais, 20/10/2022, posterior à Data de Admissão do funcionário, 16/03/2021.

Justificativa: Cadastros Antigos que estão sendo atualizados

Descrição: 4810_32 - Percentuais dos campos Código do Banco, Agência e/ou Conta Corrente do Funcionário não preenchidos ou zerados: 0,72%.

Justificativa: Cadastros Antigos que estão sendo atualizados

Descrição: 4960_07 - Percentual do campo Base Legal em branco: 32,549%

Justificativa: Cadastros Antigos que estão sendo atualizados

Descrição: PEN_03 - Linha 8 duplicada entre as informações do arquivo PENSIONISTA.TXT (igual à linha 7).

Justificativa: Cadastros Antigos que estão sendo atualizados

6. Observações da Entidade para o TCE-RS

Qualquer divergência verificada neste relatório ou observação que a Entidade julgar relevante deverão ser informadas neste item.

nada a declarar
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CERTIFICAMOS, com base nos registros constantes na Entidade, a consistência das informações apresentadas neste relatório com as

enviadas ao TCE.

GIRUÁ, 27 de Janeiro de 2023

_________________________________________________

ANGELA DE CÁSSIA WESCHENFELDER

Responsável pelo Controle Interno

_________________________________________________

RUBEN WEIMER

Prefeito Municipal

____________________________________

Ruben Weimer

Responsável pela Folha de Pagamento
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